f. 103<sup>b</sup> 1: *Item eiusdem ex eodem tractatu.*

22) f. 104<sup>a</sup> 1: *Item homl̄ eiusdem de natali domini.*

Anf. *Hodie enim fr̄s d̄l̄mi c̄elebramus do-*

*minicae natiuitatis diem . . .* (= Ps. Aug. s. 118 M. 39, 1981).

23) f. 105<sup>a</sup> 1: (mit bes. hervorgehobenem Titel) *Incipit lib̄ sc̄i augustini ep̄i contra quinque hereses id est paganos. iudaeos. manicheos. sabelianos et arrianos.*

Anf. *Debitor sum fateor non necessitate cogente . . .* (aus der Zeit der vandalisch-arianischen Herrschaft in Africa, nach Augustinus Zeit = Ps. Aug. app. t. VIII M. 42, 1101).

24) f. 114<sup>b</sup> 1: *Incipit de fide catholica.*

Anf. *Nos patrem et filium et spiritum sanctum confitemur ita ut in trinitate perfecta et plenitudo sit divinitatis et unitas potestatis . . . Tres itaque forme sed una potestas . . . Si quis hanc fidem non habet catholicus non potest dici. quia catholicum non tenet fidem alienus est profanus est. adversus veritatem rebellis est. Explicit* (Ball. App. L. 277).

25) f. 114<sup>b</sup> 2: *Incipit ep̄st̄ cirilli ep̄i alexandrini directa ad nestorium.*

Anf. *Domino saneto fratri nestorio cyrillus eps et quae convenit apud alexandrinam synodum (so) salutem. Cum salvator noster aperte pronunciet . . .* (M. 67, 11 und 48, 831 vgl. M. gr. 77, 105). Hier ohne den Prolog des Übersetzers Dionysius Exiguus.

Die angehängten XII *Si quis non confitetur . . . anathema sit* f. 118<sup>b</sup> 1 mit der r. Üb.: *Cyrillus ep̄s dixit.*

Am Schl. *Expt̄ ep̄istula cyrilli ep̄i directa ad nestorium eum capitulis .XII. subditis.*

26) f. 119<sup>a</sup> 1: *Incipiunt capitula nestorii heretici blasphemiarum quibus ep̄istolis ad se missis a sc̄o caelestino ep̄o ro(m)ane urbis. et cyrillo ep̄o ergänzt der Bess.) alexandrino. contra(dic̄) et disputatione gravissima (so) resolvendo XII capitula fidei que ad se missa fuerant rejellit.* Dann

(auch r. u.) *Nestorius dicit* (folgen die XII capitula = M. 48, 909).

Anf. *Si quis eum qui est emmanuel . . .*

(f. 120<sup>a</sup> 2) *Expliciunt capitula nestorii.* Dahinter

27) (wieder r. u.) *Incipit exemplar expositionis falsitatis fidei nestorii. (Eos qui nunc inprimis inbuuntur ecclesiasti (so) dogmatis diligentia . . . . . secundum sanctae catholice ecclesiae regulam. anathema sit. explicit).*

Dieses letzte Stück, die *expositio falsitatis fidei* (τῆς Ν. ἀναστροφῆς) s. bei M. 48, 877<sup>a</sup> — 880<sup>a</sup> vgl. 217, aber in anderer Übs.

## 79. Phill. 1776 (Corbie).

Perg. 128 Bl. 8. (16 × 10 und 13 × 8). IX.<sup>2</sup> und X. Jh.